
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 1 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 259,254,597 237,514,765 21,739,832

200 세외수입 5,825,000 5,625,000 200,000

210 경상적세외수입 4,458,000 4,258,000 200,000

212 사용료수입 508,000 308,000 200,000

212-08 기타사용료 450,000 250,000 200,000

< 재무과 > 450,000 250,000 200,000

○기타사용료 450,000 250,000 200,000450,000,000원

300 지방교부세 129,629,366 117,932,000 11,697,366

310 지방교부세 129,629,366 117,932,000 11,697,366

311 지방교부세 129,629,366 117,932,000 11,697,366

311-01 보통교부세 121,692,000 113,222,500 8,469,500

< 기획감사실 > 121,692,000 113,222,500 8,469,500

○보통교부세 121,692,000 113,222,500 8,469,500121,692,000,000원

311-02 특별교부세 3,412,000 0 3,412,000

< 건설도시과 > 1,050,000 0 1,050,000

○동동도시계획도로 개설(성립전) 700,000 0 700,000

○두곡 재해위험지구 정비(성립전) 175,000 0 175,000

○방계 재해위험지구 정비(성립전) 175,000 0 175,000

< 안전관리과 > 2,362,000 0 2,362,000

○다안1 급경사지 붕괴위험지역 정비(성립전) 150,000 0 150,000

○괴진2 급경사지 붕괴위험지역 정비(성립전) 60,000 0 60,000

○경산천 소하천정비(성립전) 127,000 0 127,000

○적곡들천 소하천정비(성립전) 375,000 0 375,000

○방계천 소하천정비(성립전) 375,000 0 375,000

○보천천 소하천정비(성립전) 175,000 0 175,000

○유곡천 정비(성립전) 1,100,000 0 1,100,000

700,000,000원

175,000,000원

175,000,000원

150,000,000원

60,000,000원

127,000,000원

375,000,000원

375,000,000원

175,000,000원

1,100,000,000원

311-03 분권교부세 1,925,366 2,109,500 △184,134

< 기획감사실 > 1,925,366 2,109,500 △184,134

○분권교부세 1,925,366 2,109,500 △184,1341,925,366,000원

311-04 부동산교부세 2,600,000 2,600,000 0

< 기획감사실 > 2,600,000 2,600,000 0

○부동산교부세 2,600,000 2,600,000 02,600,000,000원

400 조정교부금및재정보전금 6,300,000 6,300,000 0

420 재정보전금 6,300,000 6,300,000 0

421 재정보전금 6,300,000 6,300,000 0



장: 400 조정교부금및재정보전금

관: 420 재정보전금

항: 421 재정보전금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

421-01 재정보전금 6,300,000 6,300,000 0

< 기획감사실 > 6,300,000 6,300,000 0

○재정보전금 6,300,000 6,300,000 06,300,000,000원

500 보조금 77,381,078 74,382,765 2,998,313

510 국고보조금등 59,694,480 58,828,973 865,507

511 국고보조금등 59,694,480 58,828,973 865,507

511-01 국고보조금 41,828,778 41,402,104 426,674

< 주민생활지원실 > 23,830,443 23,225,422 605,021

○장애수당 62,781 90,689 △27,908

○장애인 자녀학비 지원 385 397 △12

○장애인 의료비 33,224 36,906 △3,682

○장애인 시설 기능보강 150,610 0 150,610

○장애인연금 896,888 553,805 343,083

○장애수당(차상위등) 122,307 101,451 20,856

○노인돌봄서비스 445,462 443,932 1,530

○경로당운영 136,417 131,796 4,621

○기초생활보장수급자 생계급여(보조) 3,282,479 3,482,479 △200,000

○부랑인 시설 운영(보조) 0 569,494 △569,494

○부랑인 시설 기능보강 0 282,284 △282,284

○노숙인복지시설 운영 566,494 0 566,494

○노숙인복지시설 기능보강 282,284 0 282,284

○아동여성인권연대 운영활성화 1,164 5,546 △4,382

○아이돌보미 지원 221,322 133,913 87,409

○청소년 한부모 자립 지원 1,080 2,712 △1,632

○어린이집 운영지원 3,902 2,698 1,204

○보육돌봄서비스 422,782 379,100 43,682

○교재교구비 1,986 1,996 △10

○차량운영비 8,421 11,087 △2,666

○영유아보육료 지원 910,206 633,413 276,793

○어린이집 환경개선 17,000 2,000 15,000

○가정양육수당 지원 446,007 501,308 △55,301

○공공형 어린이집 지원 52,582 67,200 △14,618

○지역아동센터 운영 75,480 83,258 △7,778

○아동복지교사 인건비 33,600 18,312 15,288

62,781,000원

385,000원

33,224,000원

150,610,000원

896,888,000원

122,307,000원

445,462,000원

136,417,000원

3,282,479,000원

0원

0원

566,494,000원

282,284,000원

1,164,000원

221,322,000원

1,080,000원

3,902,000원

422,782,000원

1,986,000원

8,421,000원

910,206,000원

17,000,000원

446,007,000원

52,582,000원

75,480,000원

33,600,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○입양아동 양육수당 지원 8,560 5,040 3,520

○아동발달 지원계좌 9,882 7,415 2,467

○청소년 특별지원사업 운영 590 0 590

○긴급복지지원 31,529 33,188 △1,659

○지역사회서비스투자사업 113,108 152,092 △38,984

< 의병문화교육과 > 420,700 418,700 2,000

○자연유산 민속행사 지원비(성립전) 2,000 0 2,000

< 대민봉사과 > 135,807 125,596 10,211

○슬레이트 처리지원 118,080 109,440 8,640

○위생업소 지도 및 환경개선 460 0 460

○위생업무 추진 운영비 567 556 11

○어린이 먹을거리 안전관리 강화 1,100 0 1,100

< 경제교통과 > 176,039 161,100 14,939

○교통행정 업무운영 지원 10,000 0 10,000

○지역공동체 일자리사업 143,263 138,324 4,939

< 환경수도과 > 215,195 224,595 △9,400

○굴뚝 원격감시체계 구축 0 9,400 △9,400

< 산림녹지과 > 2,517,370 2,511,725 5,645

○목재 이용 지원 2,820 3,170 △350

○밤나무 관리 54,575 48,930 5,645

○산림경영일반 350 0 350

○산림병해충방제 대책지원 537,305 584,166 △46,861

○산림재해모니터링(재선충병 무단이동단속초소)

46,861 0 46,861

○산림서비스 증진 42,011 35,009 7,002

○도시 녹색공간 조성 0 7,002 △7,002

< 건설도시과 > 1,388,100 1,386,000 2,100

○국유재산 실태조사 2,100 0 2,100

< 안전관리과 > 4,556,832 4,560,893 △4,061

○민방위의 날 훈련경비 570 1,140 △570

○민방위 통리대장 교육 567 675 △108

○민방위 중앙교육 272 324 △52

○민방위대 조직 운영 607 1,829 △1,222

○시효초과 폐기대상 방독면 교체 111 2,220 △2,109

8,560,000원

9,882,000원

590,000원

31,529,000원

113,108,000원

2,000,000원

118,080,000원

460,000원

567,000원

1,100,000원

10,000,000원

143,263,000원

0원

2,820,000원

54,575,000원

350,000원

537,305,000원

46,861,000원

42,011,000원

0원

2,100,000원

570,000원

567,000원

272,000원

607,000원

111,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 보건소 > 1,341,417 1,338,708 2,709

○산모 신생아 도우미 지원 14,150 11,000 3,150

○주요감염병 표본감시 의료기관 운영 210 651 △441

< 농업기술센터 > 6,984,837 7,187,327 △202,490

○조건불리지역 직접지불 행정비 0 3,735 △3,735

○밭농업 직접지불사업 165,900 169,295 △3,395

○기타작물 생산 0 300,000 △300,000

○버섯생산시설 현대화사업 70,000 0 70,000

○식생활교육사업지원 1,137 313 824

○가축 방역약품 구입 191,407 196,591 △5,184

○통제초소 운영 25,000 0 25,000

○현장기술지도활동지원 4,000 5,000 △1,000

○농촌 지도기반 조성 30,000 15,000 15,000

14,150,000원

210,000원

0원

165,900,000원

0원

70,000,000원

1,137,000원

191,407,000원

25,000,000원

4,000,000원

30,000,000원

511-02 광역ㆍ지역발전특별회계보조금 16,191,883 15,879,382 312,501

< 주민생활지원실 > 10,000 0 10,000

○어린아안전 CCTV설치 10,000 0 10,000

< 산림녹지과 > 2,424,883 2,422,382 2,501

○임도시설 690,883 688,382 2,501

< 건설도시과 > 10,304,000 10,304,000 0

○위험도로 개선사업(보조) 125,000 265,000 △140,000

○회전교차로 설치사업 140,000 0 140,000

< 농업기술센터 > 350,000 50,000 300,000

○기타작물 생산 300,000 0 300,000

10,000,000원

690,883,000원

125,000,000원

140,000,000원

300,000,000원

511-03 기금 1,673,819 1,547,487 126,332

< 주민생활지원실 > 258,280 241,836 16,444

○성폭력방지 및 피해자 지원 3,600 0 3,600

○다문화가족 한국어 교육 지원 15,583 0 15,583

○한부모가족 자녀양육.교육 지원 20,050 15,152 4,898

○청소년 동반자 및 학교폭력상담 프로그램 운영 9,800 9,787 13

○청소년 방과후 아카데미 74,550 81,500 △6,950

○청소년 수련프로그램 운영 1,150 3,000 △1,850

○청소년 참여위원회 운영 1,400 1,750 △350

○청소년 통합지원체계 구축 53,200 51,700 1,500

< 의병문화교육과 > 126,876 128,376 △1,500

3,600,000원

15,583,000원

20,050,000원

9,800,000원

74,550,000원

1,150,000원

1,400,000원

53,200,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○통합 문화이용권 0 1,000 △1,000

○관광안내표지판 설치 2,000 2,500 △500

< 환경수도과 > 6,200 0 6,200

○야생동물 피해예방사업 6,200 0 6,200

< 보건소 > 592,607 492,486 100,121

○정신건강증진센터운영 80,000 0 80,000

○신생아 난청 조기진단 1,500 1,511 △11

○국가예방접종사업 91,864 71,732 20,132

< 농업기술센터 > 689,856 684,789 5,067

○공동방제단 운영비 38,620 34,468 4,152

○공동방제단 재료비 37,394 41,354 △3,960

○학교 우유 급식 41,925 37,050 4,875

0원

2,000,000원

6,200,000원

80,000,000원

1,500,000원

91,864,000원

38,620,000원

37,394,000원

41,925,000원

520 시ㆍ도비보조금등 17,686,598 15,553,792 2,132,806

521 시·도비보조금등 17,686,598 15,553,792 2,132,806

521-01 시ㆍ도비보조금등 17,686,598 15,553,792 2,132,806

< 주민생활지원실 > 6,342,934 5,873,893 469,041

○독립유공자 의료비 지원 2,480 4,200 △1,720

○장애인 복지시설 운영 1,369,597 1,443,514 △73,917

○장애인 시설 기능보강 75,306 0 75,306

○장애인 사회참여 14,784 14,582 202

○장애인연금 192,190 118,673 73,517

○도비 장애수당 6,624 6,480 144

○장애인 가족지원센터 운영 30,000 28,000 2,000

○재가노인보호 44,099 34,660 9,439

○노인돌봄서비스 100,474 99,709 765

○노인복지시설 운영 지원 732,540 728,303 4,237

○경로당 운영 244,516 237,715 6,801

○노인회 사업 지원 8,687 6,350 2,337

○기초생활보장수급자 생계급여(보조) 416,667 441,667 △25,000

○기초생활보장수급자 주거환경개선 0 6,000 △6,000

○부랑인 시설 운영(보조) 0 274,669 △274,669

○부랑인 시설 기능보강 0 282,284 △282,284

○저소득층 학생 교육비 신청, 접수 지원 3,000 0 3,000

○노숙인복지시설 운영(보조) 272,183 0 272,183

2,480,000원

1,369,597,000원

75,306,000원

14,784,000원

192,190,000원

6,624,000원

30,000,000원

44,099,000원

100,474,000원

732,540,000원

244,516,000원

8,687,000원

416,667,000원

0원

0원

0원

3,000,000원

272,183,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○노숙인복지시설 기능보강 282,284 0 282,284

○여성폭력 예방사업 1,500 2,100 △600

○아동여성인권연대 운영활성화 0 1,800 △1,800

○성폭력방지 및 피해자 지원 1,800 0 1,800

○다문화가족 한국어 교육 지원 2,004 0 2,004

○아이돌보미 지원 28,456 17,226 11,230

○한부모가족 자녀양육·교육지원 1,504 2,356 △852

○미혼모가정 지원 480 2,220 △1,740

○청소년 한부모 자립 지원 81 203 △122

○다문화가족지원센터 운영 지원 47,847 46,547 1,300

○한부모가족 자녀 교육비 1,220 0 1,220

○어린이집 운영 지원 24,718 27,765 △3,047

○보육돌봄서비스 169,112 151,640 17,472

○교재교구비 794 799 △5

○차량운영비 3,368 4,435 △1,067

○영유아보육료 지원 854,206 367,968 486,238

○어린이집 환경개선 6,800 3,800 3,000

○가정양육수당 93,959 200,523 △106,564

○공공형 어린이집 지원 21,033 26,880 △5,847

○아동복지시설 운영 14,900 17,358 △2,458

○지역아동센터 운영 37,982 37,203 779

○아동복지교사 인건비 13,440 3,924 9,516

○아동 삶의 질 향상 167,401 173,808 △6,407

○입양아동 양육수당 지원 1,120 0 1,120

○아동발달지원계좌 2,117 1,589 528

○청소년 동반자 및 학교폭력상담 프로그램 운영 4,900 4,893 7

○청소년 방과후 아카데미 22,365 24,450 △2,085

○긴급복지지원 3,941 4,149 △208

○지역사회서비스투자사업 13,826 16,822 △2,996

< 행정과 > 785,023 671,314 113,709

○학교급식식품비 및 교육경비 지원 366,194 252,485 113,709

< 의병문화교육과 > 729,838 708,288 21,550

○가야금 경연대회 지원 20,000 0 20,000

○의령한지병풍축제 0 10,000 △10,000

282,284,000원

1,500,000원

0원

1,800,000원

2,004,000원

28,456,000원

1,504,000원

480,000원

81,000원

47,847,000원

1,220,000원

24,718,000원

169,112,000원

794,000원

3,368,000원

854,206,000원

6,800,000원

93,959,000원

21,033,000원

14,900,000원

37,982,000원

13,440,000원

167,401,000원

1,120,000원

2,117,000원

4,900,000원

22,365,000원

3,941,000원

13,826,000원

366,194,000원

20,000,000원

0원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○전통문화계승 25,920 30,720 △4,800

○문화재 보수사업(보조) 97,500 80,000 17,500

○생활체육 자원봉사단 운영 0 800 △800

○관광안내표지판 설치 400 750 △350

< 대민봉사과 > 127,700 113,548 14,152

○슬레이트 처리지원 35,424 32,832 2,592

○한옥신축 지원 0 10,000 △10,000

○건축물 옥상녹화 사업 64,040 44,040 20,000

○위생업소 지도 및 환경개선 460 0 460

○어린이 먹을거리 안전관리 강화 1,100 0 1,100

< 경제교통과 > 396,104 330,657 65,447

○경제시책 추진 985 0 985

○벽지노선,마을버스 운영 지원 231,360 226,360 5,000

○통상관리 업무 지원 10,600 4,600 6,000

○지역공동체 일자리사업 42,979 41,497 1,482

○2013년도 농어촌버스운행 재정지원(성립전) 51,980 0 51,980

< 환경수도과 > 132,655 99,005 33,650

○순환수렵장 운영 36,000 0 36,000

○굴뚝 원격감시체계 구축 0 2,350 △2,350

< 산림녹지과 > 1,444,224 1,462,546 △18,322

○밤나무 관리 8,496 8,012 484

○산림병해충방제 대책지원 80,672 94,723 △14,051

○산림재해모니터링(재선충병 무단이동단속초소)

14,051 0 14,051

○산림서비스 증진 12,605 10,504 2,101

○임도시설 148,095 166,901 △18,806

○도시 녹색공간 조성 60,000 62,101 △2,101

< 건설도시과 > 2,898,300 1,508,300 1,390,000

○엄현지구 용배수로 정비(성립전) 200,000 0 200,000

○부림도시계획도로(성립전) 1,000,000 0 1,000,000

○도시계획도로개설(보조) 190,000 200,000 △10,000

○지방도 907호선 선형개량공사(성립전) 200,000 0 200,000

< 안전관리과 > 427,827 475,914 △48,087

○물놀이장소 안전관리표지판 표준화사업 1,155 0 1,155

25,920,000원

97,500,000원

0원

400,000원

35,424,000원

0원

64,040,000원

460,000원

1,100,000원

985,000원

231,360,000원

10,600,000원

42,979,000원

51,980,000원

36,000,000원

0원

8,496,000원

80,672,000원

14,051,000원

12,605,000원

148,095,000원

60,000,000원

200,000,000원

1,000,000,000원

190,000,000원

200,000,000원

1,155,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○예,경보시설 보수 및 설치 9,000 0 9,000

○소방관리 10,000 20,000 △10,000

○민방위의 날 훈련경비 399 760 △361

○민방위 통리대장 교육 397 472 △75

○민방위 중앙교육 191 216 △25

○민방위대 조직 운영 8,592 7,311 1,281

○시효초과 폐기대상 방독면 교체 78 2,590 △2,512

○하천 유지관리사업 85,000 130,000 △45,000

○지하수 이용실태 조사 및 방치된 폐공 원상 복구

6,250 7,800 △1,550

< 보건소 > 1,127,057 1,050,188 76,869

○방문보건사업 3,900 3,560 340

○정신건강증진센터운영 1,272 0 1,272

○특수질병 조기검진사업 1,287 1,254 33

○저소득층 뇌정밀 MRI 무료검진사업 4,080 4,320 △240

○의료급여수급권자 검진사업 65,600 0 65,600

○산모 신생아 도우미 지원 1,768 1,800 △32

○출산 장려 지원 9,750 10,200 △450

○신생아 난청 조기진단 750 755 △5

○에이즈 및 성병예방 300 200 100

○주요감염병 표본감시 의료기관 운영 210 651 △441

○국가결핵예방사업 1,963 1,738 225

○국가예방접종사업 46,332 35,865 10,467

< 농업기술센터 > 3,264,869 3,250,072 14,797

○수출농산물확대 현대화 지원사업 367,858 360,000 7,858

○버섯생산시설 현대화사업 31,500 0 31,500

○식생활교육사업지원 244 132 112

○가공산업 육성 78,000 17,000 61,000

○농촌여성능력개발-기술교육 2,000 4,000 △2,000

○지역농촌지도사업활성화지원-소득생활 45,000 15,000 30,000

○양봉산업 육성 10,640 10,240 400

○경종농가 조사료생산 지원(보조) 131,850 125,867 5,983

○가축 방역약품 구입 61,723 60,987 736

○공동방제단 운영비 19,310 17,234 2,076

9,000,000원

10,000,000원

399,000원

397,000원

191,000원

8,592,000원

78,000원

85,000,000원

6,250,000원

3,900,000원

1,272,000원

1,287,000원

4,080,000원

65,600,000원

1,768,000원

9,750,000원

750,000원

300,000원

210,000원

1,963,000원

46,332,000원

367,858,000원

31,500,000원

244,000원

78,000,000원

2,000,000원

45,000,000원

10,640,000원

131,850,000원

61,723,000원

19,310,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○공동방제단 재료비 18,697 20,677 △1,980

○학교 우유 급식 10,481 9,263 1,218

○농업전문인력양성-기술지원(농업육성) 11,500 12,104 △604

○농업인단체 육성 35,340 34,742 598

○농기계 임대사업 장비관리 150,000 300,000 △150,000

○긴급가축방역비(성립전) 27,900 0 27,900

18,697,000원

10,481,000원

11,500,000원

35,340,000원

150,000,000원

27,900,000원

700 보전수입등및내부거래 28,144,153 21,300,000 6,844,153

710 보전수입등 27,544,153 20,700,000 6,844,153

711 잉여금 25,400,000 19,100,000 6,300,000

711-01 순세계잉여금 25,400,000 19,100,000 6,300,000

< 재무과 > 25,400,000 19,100,000 6,300,000

○순세계잉여금 25,400,000 19,100,000 6,300,00025,400,000,000원

712 전년도이월금 2,144,153 1,600,000 544,153

712-01 국고보조금사용잔액 1,610,400 700,000 910,400

< 재무과 > 1,610,400 700,000 910,400

○국고보조금 사용잔액 1,610,400 700,000 910,4001,610,400,000원

712-02 시도비보조금사용잔액 533,753 900,000 △366,247

< 재무과 > 533,753 900,000 △366,247

○시도비보조금 사용잔액 533,753 900,000 △366,247533,753,000원


